
 

Podmínky poskytnutí podpory 
Žadatele o podporu z programu RESTART 2013 

 

 

 Stránka 1 z 4 

Poskytovatel podpory: Agentura pro podporu podnikání a investic – CzechInvest 
 
 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO ŽÁDOSTI: 
RK MES DEN  POŘ. ČÍSLO   

   /   * Vyplňuje agentura CzechInvest 
 

Název žadatele:  

Právní forma: 
OSVČ S.R.O. A.S. K.S. V.O.S jiné  

     
 

IČ:                     
 

DIČ:   -                  
 

Místo realizace podpory:  

Sídlo podnikání:  

Místo podnikání (pokud není 
totožné se sídlem firmy): 

 

Oprávněný zástupce žadatele:  

Kontakt (e-mail / telefon):  

Číslo bank. účtu žadatele:         -          /     
 

Datum přijetí žádosti 
(dd/mm/rrrr): 

  /   / 2 0 1 3  * Vyplňuje agentura CzechInvest 
 

 
 
 

Úvodní ustanovení 
Agentura pro podporu podnikání a investic ‐ CzechInvest (dále jen „POSKYTOVATEL“) stanoví podle v souladu se zákonem č. 47/2002 
Sb., o podpoře malého a středního podnikání ve znění pozdějších předpisů a v souladu s nařízením Komise (ES) č. 1998/2006 
o použití článků 87 a 88 Smlouvy o založení ES na podporu de minimis (dále jen „DE MINIMIS“), jako součást písemného rozhodnutí 
o poskytnutí podpory (dále jen „ROZHODNUTÍ“) tyto podmínky, které musí v souvislosti s použitím podpory splnit příjemce podpory. 
Tyto PODMÍNKY tvoří nedílnou součást Žádosti o podporu (dále jen “ŽÁDOST“). 
 

Povinnosti Žadatele při realizaci projektu 
1. Úkony a rozhodnutí, pro které je v ROZHODNUTÍ nebo v těchto PODMÍNKÁCH stanovena písemná forma, činí příjemce podpory 

v listinné podobě. 
1. Realizovat projekt v souladu se ŽÁDOSTÍ 
2. ŽÁDOST o poskytnutí podpory musí předložit a opatřit podpisem osoba: 

a) oprávněná jednat za společnost dle platného Obchodního rejstříku, způsobem zde stanoveným 
b) / nebo: která je oprávněná jednat na základě plné moci. (viz: C - PŘÍLOHA 01 - PLNÁ MOC K JEDNÁNÍ ZA ŽADATELE) 

3. Doložit oprávnění k podnikání na území České republiky odpovídajícímu podporované ekonomické činnosti CZ-NACE, k jejímuž 
uskutečňování je realizován projekt 

4. ŽADATEL se zavazuje, že souhlasí s PODMÍNKAMI. SVŮJ souhlas stvrzuje podpisem čestného prohlášení. 
5. ŽADATEL prohlašuje, že není podnikem v obtížích ve smyslu pokynů Společenství pro státní podporu na záchranu 

a restrukturalizaci podniků v obtížích (Úř. věst. ES C 244, 1.10.2004, s. 2). 
6. ŽADATEL prohlašuje, že souhlasí s podmínkami čerpání podpory DE MINIMIS. 
7. ŽADATEL bere na vědomí, že v případě poskytnutí podpory v režimu DE MINIMIS, je POSKYTOVATEL povinen dle Zákona č. 

109/2009 Sb. zanést informace o takto poskytnuté podpoře a jejím příjemci do CENTRÁLNÍHO REGISTRU DE MINIMIS. 



 

Podmínky poskytnutí podpory 
Žadatele o podporu z programu RESTART 2013 

 

 

 Stránka 2 z 4 

8. ŽADATEL se zavazuje vést účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo daňovou 
evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, rozšířenou o níže uvedené požadavky: 

a) Příslušný doklad výdajů projektu dle ŽÁDOSTI musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví (s výjimkou bodu f) pro subjekty, které nevedou účetnictví, ale daňovou 
evidenci);  

b) Předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně chronologicky vedené způsobem 
zaručujícím jejich trvalost; 

c) Při kontrole ŽADATEL poskytne na vyžádání kontrolnímu orgánu daňovou evidenci v plném rozsahu 
9. ŽADATEL se zavazuje účtovat o majetku, příjmech (pokud jsou příjmy uvedeny v rozpočtu uvedeném v těchto PODMÍNKÁCH) 

a výdajích souvisejících s projektem (např. na zvláštních analytických účtech, se stejným analytickým znakem u všech 
aktuálních účtů projektu, na samostatné hospodářské středisko či zakázku popř. jiným vhodným způsobem), aby bylo průkazné, 
zda konkrétní výdaj je či není vykazován na projekt. Pokud ŽADATEL vede daňovou evidenci, je povinen zajistit podřízenou 
evidenci, ve které budou rozlišeny výdaje s konkrétní vazbou na projekt. Cílem této povinnosti je zajistit, aby ŽADATEL byl 
schopen na vyžádání předložit kontrolním a auditním orgánům úplný přehled způsobilých výdajů (účetních operací nebo 
záznamů v daňové evidenci), 

10. ŽADATEL se zavazuje archivovat veškerou dokumentaci k projektu včetně účetnictví po dobu deseti (10) let. 
11. ŽADATEL čestně prohlašuje, že spadá počtem zaměstnanců do definice malého podniku podle přílohy I nařízení Komise (ES) č. 

800/2008 ze dne 6. srpna 2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie podpory za 
slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách). 

Specifika projektu 
1. ŽADATEL se zavazuje prokazatelně doložit vlastnictví poškozeného majetku, a to seznamem poškozeného majetku 

(specifikovaný ve formuláři B - ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ PODPORY – BOD 7.) včetně dokladů o vlastnictví (faktura, daňový doklad,…) 
2. ŽADATEL se zavazuje v případě objektivních důvodů, které nedovolují ŽADATELI doložit potřebné doklady o vlastnictví 

poškozeného majetku v době podání ŽÁDOSTI, že doloží tuto skutečnost v rámci čestného prohlášení o vlastnictví poškozeného 

majetku. (viz: C - ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE) 

3. ŽADATEL se zavazuje, že doloží podklady o vyřazení poškozeného majetku. Tuto skutečnost doloží protokolem o vyřazení 
poškozeného majetku z evidence (viz: C - PŘÍLOHA 07 - PROTOKOL O VYŘAZENÍ MAJETKU Z EVIDENCE) nebo souhlasem v rámci 

čestného prohlášení o vyřazení poškozeného majetku. (viz: C - ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE). 

4. ŽADATEL dále prohlašuje, že nákup nového majetku provedl na základě: 
a) realizace výběrového řízení, které doloží protokolem (viz: C - PŘÍLOHA 08 - PROTOKOL O REALIZACI VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ) 

a kopií dokladu o nabytí majetku do vlastnictví (daňový doklad, faktura, zálohová faktura) 
b) / nebo: čestně prohlašuje, že nemůže v době podání ŽÁDOSTI z objektivních důvodů doložit hodnověrné důkazy 

o provedeném výběrovém řízení 
5. ŽADATEL se zavazuje, že při nákupu majetku jednal s péčí řádného hospodáře. 

6. ŽADATEL se zavazuje, že nabytí majetku do vlastnictví doloží na základě kopie dokladu (daňový doklad, faktura, zálohová 
faktura) a kopie o úhradě dokladu. V případě doložení zálohové faktury, bude žadateli proplaceno 50% z výše zálohové faktury 
s podmínkou, že do 3 měsíců (nejpozději však do 30.11.2013) doloží fakturu-daňový doklad se zúčtováním zálohy k proplacení 
zůstatku požadované podpory. V případě nedoložení konečné faktury-daňového dokladu v požadovaném termínu, je 
poskytovatel oprávněn požadovat vrácení podpory.  

7. ŽADATEL dokládá způsobené škody následujícím způsobem: 
a) Potvrzením místně příslušného obecního úřadu o vzniklých škodách (viz: C - PŘÍLOHA 02 - POTVRZENÍ OD OBCE) 
b) / nebo: Protokolem od pojišťovny (celkovou výši škody je nutné ponížit o částku, která byla/bude vyplacena 

pojišťovnou) 
c) / nebo: Soudním znaleckým posudkem 
d) VŽDY PŘILOŽÍ RELEVANTNÍ FOTODOKUMENTACI POŠKOZENÉHO MAJETKU 

Čerpání podpory 

1. PODPORA bude čerpána způsobem vyplývajícím z ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ PODPORY. 
2. ŽÁDOST je třeba předložit nejpozději do 30.11.2013. 
3. POSKYTOVATEL je oprávněn pozastavit ŽÁDOST v případě, že bylo u ŽADATELE zahájeno insolvenční řízení nebo vzniklo podezření 

na jiný typ nesrovnalosti (porušení těchto PODMÍNEK anebo jiných právních předpisů ČR a EU ze strany ŽADATELE, které může 
mít finanční dopad). 

4. ŽADATEL je povinen mít ve svém vlastnictví dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek pořízený zcela nebo částečně 
z poskytnuté podpory po dobu DVOU (2) LET ode dne nákupu. 

5. ŽADATEL je povinen na základě čestného prohlášení doložit, že číslo bankovního účtu patří subjektu, který je žadatelem 
o podporu. 



 

Podmínky poskytnutí podpory 
Žadatele o podporu z programu RESTART 2013 

 

 

 Stránka 3 z 4 

Kontrola 
1. ŽADATEL je povinen umožnit v plném rozsahu POSKYTOVATELI, resp. jiným kontrolním orgánům, provedení kontroly svého 

účetnictví vztahujícího se k realizaci projektu, jak vyplývá ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve 
znění pozdějších předpisů, a ze zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

2. ŽADATEL je mimo jiné povinen poskytnout kontrolním orgánům potřebné informace a doklady související s realizací projektu, 
umožnit jim vstup do svých objektů a na své pozemky nebo do objektů a na pozemky, které využívá ke své činnosti. 

3. ŽADATEL je též povinen přijmout opatření k odstranění nedostatků zjištěných při kontrole bez zbytečného odkladu nejpozději 
ve lhůtě stanovené kontrolním orgánem a informovat o splnění těchto nápravných opatření ve stanovené lhůtě kontrolní 
orgán, který toto nápravné opatření uložil. 

4. ŽADATEL má povinnost při kontrole na místě, informovat na vyžádání POSKYTOVATELE o všech kontrolách, resp. auditech, 
provedených jinými kontrolními, resp. auditními orgány a poskytnout POSKYTOVATELE podpory výsledky těchto kontrol, resp. 
auditů. 

Závěrečná ustanovení 
1. ŽADATEL prohlašuje, že je mu znám právní rámec poskytování podpory daný zejména zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), a navazujícími prováděcími předpisy, zákonem č. 
47/2002 Sb., o podpoře malého a středního podnikání, nařízením Komise (ES) č. 1998/2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy 
o založení ES na podporu de minimis, zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, zákonem č. 552/1991 
Sb., o státní kontrole, zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, vše ve znění pozdějších předpisů; 

2. ŽADATEL prohlašuje, že je zaregistrován jako poplatník daně z příjmů na finančním úřadě podle §125, odst. 1 zákona č. 
280/2009 Sb., daňový řád, v platném znění. 

3. ŽADATEL prohlašuje, že nevykonává podnikatelskou činnost v odvětví prvovýroby zemědělských produktů, rybolovu 
a akvakultury (CZ-NACE 01 a 03). 

4. ŽADATEL prohlašuje, že byl s obsahem PODMÍNEK seznámen a že je srozuměn s tím, že v případě poskytnutí podpory se stanou 
součástí ROZHODNUTÍ, a že je bude povinen plnit, resp. že jejich neplnění bude porušením rozpočtové kázně; 

5. ŽADATEL prohlašuje, že ke dni podání žádosti o poskytnutí podpory, ani ke dni podepsání PODMÍNEK, ani v předchozích třech (3) 
letech nebyl na jeho majetek prohlášen konkurz nebo povoleno vyrovnání, nebylo insolvenčním soudem rozhodnuto o úpadku 
ani nesplňuje podmínky insolvenčního zákona (zákon č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších 
předpisů) pro zahájení kolektivního úpadkového řízení. ŽADATEL dále prohlašuje, že mu nebyl soudem nebo správním 
orgánem, ke dni podání žádosti o poskytnutí podpory, ke dni podpisu těchto PODMÍNEK ani v období předchozích tří (3) let, 
pravomocně uložena sankce zákazu činnosti nebo zákazu přijímání podpor, dotací a subvencí. ŽADATEL prohlašuje, že soud 
nevydal ke dni podání žádosti o poskytnutí podpory, ke dni podpisu těchto PODMÍNEK ani v období předchozích tří (3) let, 
usnesení o nařízení výkonu rozhodnutí na jeho majetek nebo nenařídil exekuci jeho majetku. 

6. ŽADATEL prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči orgánům veřejné správy po lhůtě splatnosti (zejména daňové nedoplatky 
a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, na pojistném a penále na sociální zabezpečení 
a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně, atd., či další nevypořádané finanční 
závazky z jiných projektů financovaných ze strukturálních fondů, Fondu soudržnosti či, Evropského rybářského fondu vůči 
orgánům, které prostředky z těchto fondů poskytují. Posečkání s úhradou závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její řádné 
plnění se považují za vypořádané závazky); 

7. ŽADATEL prohlašuje, že nemá žádné nedoplatky z titulu mzdových nároků svých zaměstnanců; 
8. ŽADATEL prohlašuje, že ke dni podání žádosti nemá neuhrazený závazek vzniklý na základě příkazu k vrácení finančních 

prostředků vydaného po předchozím rozhodnutí Komise, prohlašujícím, že podpora je protiprávní a neslučitelná se společným 
trhem; 

9. ŽADATEL uvede hůlkovým písmem jméno a příjmení podepisující(ch) osob(y). ŽADATEL zajistí, aby podpis(y) na dokumentech 
byl(y) v souladu s platnými ustanoveními obchodního rejstříku a interních pravidel pro podpisová oprávnění v rámci 
organizace. V případě podpisu prokuristy je nutno doložit jeho oprávnění podepisovat. 

10. ŽADATEL souhlasí, aby POSKYTOVATEL zpracovával a v souladu s právními předpisy předával do informačních systémů veřejné 
správy údaje v souvislosti s projektem; 

11. ŽADATEL souhlasí, aby POSKYTOVATEL předával jiným kontrolním orgánům protokoly z kontrol realizace projektu;  
12. ŽADATEL prohlašuje, že všechna jím shora uvedená prohlášení, potvrzení a údaje jsou úplné, správné a pravdivé a že nezatajil 

žádný požadovaný údaj. 

Definice pojmů a příloh 

A. Malý a střední podnik MSP 
Základním kritériem pro posouzení velikosti podnikatele je počet zaměstnanců, velikost ročního obratu a bilanční suma roční 
rozvahy (velikost aktiv). Údaje, které se mají použít pro stanovení počtu zaměstnanců a finančních veličin, jsou údaje vztahující 
se k poslednímu uzavřenému zdaňovacímu období vypočtené za období jednoho kalendářního roku. 
http://www.czechinvest.org/data/files/05-01-m-definice-MSP-296-cz.pdf 

http://www.czechinvest.org/data/files/05-01-m-definice-MSP-296-cz.pdf


 

Podmínky poskytnutí podpory 
Žadatele o podporu z programu RESTART 2013 

 

 

 Stránka 4 z 4 

B. Definice podporovaných CZ NACE 
Ekonomické činnosti CZ NACE lze vyhledat na webovém portálu ARES: http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz 
Tyto činnosti je nutné porovnat s Přílohou CZ-NACE podporované oblasti dostupné na:  
http://www.czechinvest.org/data/files/cz-nace-podporovane-oblasti-3765-cz.pdf 

C. Definice DE MINIMIS 
DE MINIMIS představuje takovou podporu, která nesmí spolu s ostatními podporami „DE MINIMIS“ poskytnutými jednomu 
příjemci za dobu předchozích tří let přesáhnout výši odpovídající částce 200.000 EUR. Tento finanční strop platí bez ohledu na 
formu či účel podpory DE MINIMIS poskytnuté v předchozím tříletém období. Za tříleté období se považují fiskální roky 
používané k daňovým účelům. Ověření výše čerpané podpory v režimu DE MINIMIS je dostupné na 
http://eagri.cz/public/app/RDM/Portal/Subject/Search.  

D. Definice Minimální výše podpory 
Žadateli bude poskytnuta podpora ve výši 50% z celkové výše škody, která si vyžádá výdaje min. 40 000 Kč,- bez DPH (pokud je 
žadatel plátcem DPH) nebo která si vyžádá výdaje min. 40 000 Kč,- s DPH (pokud žadatel není plátcem DPH) 

E. Definice Maximální výše podpory 
Žadateli bude poskytnuta podpora ve výši 50% z celkové výše škody, která si vyžádá výdaje max. 600 000 Kč,- bez DPH (pokud 
je žadatel plátcem DPH) nebo která si vyžádá výdaje max. 600 000 Kč,- s DPH (pokud není žadatel plátcem DPH) 

 
 
SEZNAM DOSTUPNÝCH DOKUMENTŮ FORMULÁŘ / DOKUMENT 

A Podmínky poskytnutí podpory VYPLŇTE: A - Podmínky poskytnutí podpory 

B Žádost o poskytnutí podpory VYPLŇTE: B - Žádost o poskytnutí podpory 

C Čestné prohlášení žadatele VYPLŇTE: C - Čestné prohlášení žadatele 

 

01 Plná moc k jednání za Žadatele VYPLŇTE: C - Příloha 01 - Plná moc k jednání za Žadatele 

02 Potvrzení od obce VYPLŇTE: C - Příloha 02 - Potvrzení od obce 

03 Protokol o způsobených škodách od pojišťovny 

Vzory těchto příloh nejsou Poskytovatelem standardně 
definovány. 

04 Soudní znalecký posudek 

05 Relevantní fotodokumentace škod 

06 Seznam poškozeného majetku 

07 Protokol o vyřazení majetku z evidence VYPLŇTE: C - Příloha 07 - Protokol o vyřazení majetku z evidence 

08 Protokol o realizaci výběrového řízení VYPLŇTE: C - Příloha 08 - Protokol o realizaci výběrového řízení 

D Definice podporovaných CZ NACE 
DOKUMENT: http://www.czechinvest.org/data/files/cz-nace-
podporovane-oblasti-3765-cz.pdf 

 
 
 
 
 
 
 
 

Místo podání Podmínek:  

Datum podpisu Podmínek 
(dd/mm/rrrr): 

  /   / 2 0 1 3 
 

Oprávněný zástupce Žadatele:  

Podpis / razítko Žadatele:  

 

http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz
http://www.czechinvest.org/data/files/cz-nace-podporovane-oblasti-3765-cz.pdf
http://www.czechinvest.org/data/files/pocitani-trileteho-obdobi-u-podpory-de-minimis-493.pdf
http://eagri.cz/public/app/RDM/Portal/Subject/Search
http://www.czechinvest.org/data/files/cz-nace-podporovane-oblasti-3765-cz.pdf
http://www.czechinvest.org/data/files/cz-nace-podporovane-oblasti-3765-cz.pdf

